A eorum, quæ nihil utilitatis afferunt, copiam pro-
 sperere obtineamus? cur aliena nobis perinde ut
 propria vindicamus, graves nobis ipsis compedes
 materialium rerum injicienda? nec audimus hujus-
 cæmodi homines miseros pronuntiantem? Væ, in-
 quit propheta, ei qui congerit sibi, quæ sua non
 sunt, et firmiter premit vinculum suum, illud gra-
 vius reddens; etenim si leves sunt, qui persequun-
 tur, juxta dicentem: « Velociores erant persequentes
 nos præ aquilis cæli? » nos vero oneramus nos-
 meipsum mundanis negotiis, manifestum est, quod
 pigrius concitati ad cursum, ab inimicis facile
 comprehendemur, quos effugere Paulus nos edocuit,
 dicens: « Fugite fornicationem, » et avaritiam;
 quandoquidem expediti, ut currant ad bravium
 consequendum, nisi concito ferantur impetu, longe
 absunt, ut comprehendant, inimicis, qui persequun-
 tur, habentibus æque gressus celeriores.

CAPUT XIII.

Magnum quippe impedimentum est ad virtutem
 tendentibus, rerum mundanarum affectus, et ani-
 mæ, atque corpori sæpe perniciem conciliat. Quid
 enim Naboth Israelitem perdidit? Nonne invi-
 diosa vinea mortis ipsi causa fuit, cum ad eandem
 adversus ipsum concitasset vicinum Achab? quid
 vero duas dimidiatis tribus extra promissionem
 manere fecit, nisi multitudo jumentorum? Ec-
 quid vero Abrahamum a Lotho separavit, nisi pec-
 cudum multiplex numerus, qui assiduas movens
 inter pastores discordias, eo usque donec tandem
 illos ab invicem abrumpit⁹. 15 Si ergo possessio-
 nes, et ad eandem invidos proritant adversus eos,
 qui possident illas, quin et possessores ipsos aver-
 tunt a rebus magis seriis, et cognationem diri-
 munt, et amicos ad inimicitiam traducunt, denique
 cum futura vita nihil habent commune, nec cor-
 pori valde sunt necessariae; cur convertimur toti
 ad vanitatem, abstracti a Dei servitute? Numquid
 enim nos sumus, qui ea, quæ ad vitam pertinent,
 nobis ipsis conficimus? Deus est, qui dispensat
 illa, humana quippe diligentia, quæ divino non
 fulcitur auxilio, exitum sortitur necessario infeli-
 cem. Dei vero dispensatio sine humana coopera-
 tione bona exhibet perfecta. Quid profuit illis pro-
 prius labor? Ad quos dicebat Deus: « Seminastis
 multa, et intulistis pauca; et exsufflavi illa et do-
 mibus vestris¹⁰? Quid autem iis, qui virtutem
 excolunt, et secundum eam vitam degunt; neces-
 sariarum defuit rerum, cum nihil omnino de hisce
 cogitarent? nonne in deserta solitudine per annos
 quadraginta Israelitæ nihil ex agrorum cultu perci-
 pientes, nutriti sunt, nec alimento eguerunt, sed
 mare quidem escam admirabilem innovando præ-
 buit evomens ortygommetram seu coturnicum ma-
 tricem, ac saxum humoris expers disruptum,